BỘ NỘI VỤ

CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC

Số:          /VTLTNN-QLII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày         tháng 11 năm 2023

V/v mời dự Hội nghị “Triển khai văn

bản hướng dẫn nghiệp vụ lưu trữ số và

Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số theo

định hướng Luật Lưu trữ (sửa đổi)”

            Kính gửi:

 - Tổng công ty, Tập đoàn kinh tế nhà nước;

- Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông,

Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh từ Thanh Hóa trở

vào phía Nam;

- Các cơ sở đào tạo khu vực phía Nam.

Để đánh giá tổng quan tình hình lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan nhà

nước, phổ biến Công văn số 903/VTLTNN-QLII ngày 21 tháng 8 năm 2023 về

việc hướng dẫn hoạt động thu thập và nộp lưu hồ sơ, tài liệu lưu trữ điện tử vào

Lưu trữ lịch sử và giới thiệu Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số theo định hướng

Luật Lưu trữ (sửa đổi), Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước tổ chức Hội nghị “Triển

khai văn bản hướng dẫn nghiệp vụ lưu trữ số và Hệ thống quản lý tài liệu lưu

trữ số theo định hướng Luật Lưu trữ (sửa đổi)” tại phía Nam như sau:

1. Thời gian: 08h00, thứ Sáu, ngày 15 tháng 12 năm 2023.

2. Địa điểm: Trung tâm Lưu trữ quốc gia II, số 17A Lê Duẩn, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Thành phần tham dự

- Đại diện Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước.

- Đại diện Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Lưu trữ

lịch sử tỉnh từ Thanh Hóa trở vào phía Nam.

- Đại diện cơ sở đào tạo khu vực phía Nam (Khoa Lưu trữ học - Quản trị

văn phòng, Trường Đại học Khoa học xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh; Khoa Lưu trữ học - Quản trị văn phòng, Phân viện

Học viện Hành chính Quốc gia tại Thành phố Hồ Chí Minh; Phân viện Học viện

Hành chính Quốc gia khu vực Miền Trung).

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trân trọng kính mời Quý cơ quan cử 01

đại biểu tham dự Hội nghị. Công văn hoặc thông tin đăng ký đại biểu tham dự

Hội nghị đề nghị gửi về Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trước ngày 30 tháng

11 năm 2023. Thông tin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Nam, điện thoại 0975038189,

thư điện tử nam8189@gmail.com.

mailto:nam8189@gmail.com

2

Chương trình và kỷ yếu Hội nghị được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

và Fanpage của CụcVăn thư và Lưu trữ nhà nước từ ngày 01 tháng 12 năm 2023.

Kinh phí đi lại, ăn ở của các đại biểu tham dự Hội nghị do cơ quan cử đại

biểu chi trả theo quy định hiện hành.

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trân trọng cảm ơn và mong nhận được

sự hợp tác của Quý cơ quan để Hội nghị thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;

- Trung tâm LTQGTLĐT;

- Lưu: VT, QLII.

CỤC TRƯỞNG

Đặng Thanh Tùng

		2023-11-22T18:05:21+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2023-11-23T08:39:22+0700

		2023-11-23T08:39:22+0700

		2023-11-23T08:39:22+0700